PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
Estado de Minas Gerais

Praça Tonico Rabelo, n.º 164 -  Centro
CEP: 35.582-000 -  Pains -  MG

Telefones: (37) 3323-1285

 d

Ofício: 05/2023
Gabinete do Prefeito
Assunto: Ofício de Indicação do Representante

Ao Representante do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste apresentar as

informações necessárias referente à indicação do representante do Município de Pains,

para fins de cadastramento do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação Básica (CACS-Fundeb), conforme segue abaixo.

O Município de Pains/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob o nº 20.920.575/0001-30, com sede na Praça Tonico Rabelo, nº. 164, Centro,

Pains/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Marco Aurélio

Rabelo Gomes, inscrito no CPF. 621.100.206-87 e C.I. M.3.326.715, SSP/MG, INDICA

como representante do Município de Pains para fins de cadastramento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação Básica (CACS-

Fundeb) a senhora Cirlene Maria da Costa Luz, casada, nascida em 09/05/1965, inscrita

no CPF sob o nº. 005.930.156-22, C.I. M - 3.753.555, residente e domiciliada na Rua

Formiga, nº. 67 B, servidora efetiva no cargo de Docente da Educação Básica III,

cadastro funcional nº. 99, nomeada como Secretária Municipal de Educação desde 01

de janeiro de 2021.

Acreditando ter apresentado as informações necessárias, me coloco a disposição

para maiores esclarecimentos que se fizerem necessárias, despeço-me com as cordiais

saudações.

Atenciosamente.

Marco Aurélio Rabelo Gomes

Prefeito Municipal

		2023-02-07T09:35:44-0300
	MARCO AURELIO RABELO GOMES:62110020687